
Bekanntgabe des Wahlergebnisses
für die Wahl zum Fachschaftsrat Mathematik

in der Zeit vom 20. Juni bis zum 22. Juni 2017

Veröffentlichung am Schwarzen Brett der Fachschaft Mathematik am 22. Juni 2017 um 21:00 Uhr.

Wahlberechtigte:
2939 im Wählerverzeichnis + 0 nichtverzeichnete Wahlberechtigte.

Zahl der abgegebenen Stimmzettel 119
Zahl der ungültigen Stimmzettel 1
Zahl der gültigen Stimmzettel 118
Zahl der gültigen Stimmen 2124

Gewählt sind alle Kandidatinnen und Kandidaten, bei denen die Anzahl der Ja-Stimmen größer ist als die
Anzahl der Nein-Stimmen.
Es können bis zu 26 Plätze vergeben werden.

Auf die Kandidatinnen und Kandidaten entfielen:

Name Ja Nein Enthaltung Differenz Ungültige
Stimmen

Christin Katzgrau 72 15 31 57 0
Cherine Oulad Brahim 70 13 35 57 0
Daniel Miller 63 27 28 36 0
Lionel Schocknhoff 47 29 42 18 0
Viktoria Balakir 63 12 43 51 0
Vladyslav Malanichev 67 7 44 60 0
Jessica Odenwald 71 6 41 65 0
Lucas Puga Gonzaga 38 31 49 7 0
Fabian Daub 58 17 43 41 0
Alessandro Monaco 67 15 36 52 0
Roger Sellin 58 16 44 42 0
Oguzhan Erbay 67 10 41 57 0
Vetiola Uljaj 62 20 36 42 0
Mai-Han Pham-Duy 67 14 37 53 0
Leonard Pleschberger 71 13 34 58 0
Celine Schumann 80 7 31 73 0
Alex Geis 65 12 41 53 0
Heba Kanj 66 17 35 49 0

Damit sind folgende 18 Kandidatinnen und Kandidaten in Reihenfolge der Anzahl der Ja-Stimmen gewählt:
Celine Schumann,
Christin Katzgrau,
Jessica Odenwald,
Leonard Pleschberger,



Cherine Oulad Brahim,
Vladyslav Malanichev,
Alessandro Monaco,
Oguzhan Erbay,
Mai-Han Pham-Duy,
Heba Kanj,
Alex Geis,
Daniel Miller,
Viktoria Balakir,
Vetiola Uljaj,
Fabian Daub,
Roger Sellin,
Lionel Schocknhoff,
Lucas Puga Gonzaga.

Die Urne war geöffnet am:

• Dienstag, den 20.06.2017, 10:30 Uhr - 16:30 Uhr

• Mittwoch, den 21.06.2017, 10:30 Uhr - 16:30 Uhr

• Donnerstag, den 22.06.2017, 10:30 Uhr - 15:30 Uhr

Der Wahlausschuss bestand aus:
Florian Mayr (Vorsitzender), Claire-Denise Frese und Oktay Sarier.

Einsprüche gegen die Gültigkeit der Wahl müssen innerhalb von 14 Tagen nach der Bekanntgabe des Wahler-
gebnisses beim Vorsitzenden des Wahlausschusses eingehen.

Düsseldorf, den 22. Juni 2017 Florian Mayr, Wahlleiter.


